Y:\ORST\Ppo\0325p190.f24

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 № 190

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 15.12.2011 № 232

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с региональным законодательством, а также
уточнения порядка предоставления мер социальной поддержки Правительство
Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 15.12.2011
№ 232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление
гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых
помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения,
мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными
правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке
их предоставления» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0325p190.f24

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 25.03.2024 № 190

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Правительства

Ростовской области от 15.12.2011 № 232 «О расходовании
средств областного бюджета на предоставление гражданам

в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату
жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной

помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии
с отдельными нормативными правовыми актами социальной

направленности, а также об условиях и порядке их предоставления»

Подпункт 6.1 пункта 6 приложения № 1 дополнить подпунктом 6.1.2¹
следующего содержания:

«6.1.2¹. При отсутствии возможности оказания услуг по бесплатному
изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости
драгоценных металлов и металлокерамики) в государственных медицинских
организациях по месту регистрации гражданина министерство здравоохранения
Ростовской области:

определяет своим правовым актом (далее – правовой акт)
государственные медицинские организации, в которых граждане смогут
реализовать право на бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов
(кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов
и металлокерамики);

размещает на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» правовой акт в целях
информирования населения и направляет его копию в министерство труда
и социального развития Ростовской области не позднее 5 рабочих дней со дня
его утверждения;

осуществляет своевременное внесение изменений в правовой акт, а также
его размещение на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление его копии
в министерство труда и социального развития Ростовской области не позднее
5 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

Гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки,
предусмотренные федеральными законами, включенным в Федеральный
регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной
помощи, и получающим ежемесячные денежные выплаты из федерального
бюджета, меры социальной поддержки на бесплатное изготовление и ремонт
зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов

3

Y:\ORST\Ppo\0325p190.f24

и металлокерамики) в государственных медицинских организациях по месту
регистрации граждан, компенсацию затрат на абонентскую плату за телефон
и пользование радио, коллективной телевизионной антенной, предусмотренные
областными законами от 22.10.2004 № 175-ЗС, от 20.09.2007 № 763-ЗС,
от 22.10.2004 № 164-ЗС, от 22.10.2004 № 163-ЗС, не предоставляются.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин